
                                                   PATVIRTINTA 
Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio
direktoriaus 2024 m.  vasario   d.
įsakymu Nr. V1-

SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Ylakiai

I SKYRIUS
METINIO VEIKLOS PLANO RENGIMO PAGRINDAS 

Metinis veiklos planas rengiamas atsižvelgiant į  Skuodo rajono savivaldybės 2024–2026 

m. strateginį veiklos planą, patvirtintą Skuodo rajono savivaldybės 2023-12-21 sprendimu Nr. T9-227 bei 

Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centro pateiktomis 2024 metų proramų 

sąmatomis (2024-03-20 Nr.BC2-107).

Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 2024 m. veiklos plane detalizuojama Skuodo 

rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano: 

1 programos „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa“;

1.1. tikslo „Užtikrinti kokybišką ugdymo programų vykdymą ir prieinamumą“;

1.1.1. uždavinio „Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinio ugdymo įstaigose, 

bendrojo ugdymo paslaugas teikiančiose įstaigose“;

1.1.1.1. priemonės „Ugdymo proceso organizavimo ir vykdymo lopšeliuose-darželiuose“ 

įgyvendinimas. 

2024 m. bus siekiama šių Skuodo rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginiame veiklos 

plane numatytų prioritetų: 

1. Aplinką tausojančių priemonių diegimas. 

2. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas veiklos ir infrastruktūros projektų 

finansavimui. 



2

2024 METŲ STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

1. Siekti kokybiško ugdymo proceso organizavimo, užtikrinant didesnį bendruomenės 

įsitraukimą, partnerių sąveika, bei vadovaujantis šiuolaikinio ugdymo kaitos tendencijomis, 

vykdyti nuolatinę ir sistemingą stebėseną ir procesų analizę.  

1.1. Gerinti ikimokyklinio „Žaismė ir atradimai“ ir priešmokyklinio ugdymo „Patirčių erdvės “ 

programų įgyvendinimą, veiksmingai integruojant socialinio, emocinio, etnokultūrinio, 

pilietiškumo, STEAM ugdymo, ekologinio ugdymosi programas, siekiant ugdytinių ugdymo(si) 

pažangos;

1.2. Perteikti ugdymo turinį naudojant skaitmeninį ugdymą, priemones bei įrankius. Tobulinti 

pedagogų kvalifikaciją ir kompetencijas reikalingas įtraukties principui įgyvendinti bei formuoti 

atsakingą požiūrį, kaitą, gebėjimą suvokti, atpažinti ir atliepti mokinių poreikius;

1.3. Įgyvendinti veiklos kokybės gerinimo planą bei užtikrinti sistemingus darželio/mokyklos veiklos 

kokybės pokyčius įgyvendinti giluminį įstaigos veiklos kokybės vertinimą ir įsivertinimą, 

vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-98 

patvirtintomis Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, 

veiklos kokybės įsivertinimo metodinių rekomendacijomis.

1.4. Gauti duomenys parodys esamą įstaigos situaciją, bus nustatomi stiprieji, silpnieji veiklos 

aspektai, ieškomi ir priimami optimaliausi sprendimai ir tokiu būdu žengiama mokyklos 

tobulėjimo link.

1.5. 2024 metus Skuodo rajono savivaldybė paskelbė Žemaičių krašto amatų, kulinarinio paveldo ir 

žemaitiško rašto metais. Sukursime programą,  kuri integruotų Žemaičių krašto amatų, 

kulinarinio paveldo ir žemaitiško rašto temas į vaikų ugdymo procesą. Supažindinsime vaikus su 

Žemaičių krašto kultūra ir paveldu, skatinsime  kūrybiškumą, supratimą apie vietinius amatus, 

virtuvę ir literatūrą. Visų svarbiausia yra skatinti vaikus tyrinėti, kurti ir suvokti kultūrinę 

įvairovę bei paveldą, o įtraukus šias temas į ugdymo procesą, galima stiprinti ugdytinių  

savivoką ir pasaulėžiūrą. Vienas iš prioritetinių tikslų atskleidžiant šias temas ‒ pažintinės 

ekskursijos. Organizuosime ekskursijas į vietines amatininkų dirbtuves ar muziejus, kur vaikai 

galės pamatyti ir netgi išbandyti autentiškus Žemaičių krašto amatų bei maisto gaminimo 

procesus. Taip pat pasikviesime svečių, kurie galėtų pasidalinti žiniomis apie Žemaitijos regioną. 

Projektinių veiklų metu, skatinsime vaikus atlikti projektinius darbus, kuriuose jie galės tyrinėti 

Žemaičių krašto kultūrą, tradicijas, amatų ir maisto paveldą bei pristatyti savo atradimus kitiems. 

2. Stiprinti ugdytinių, tėvų, pedagogų ir socialinių partnerių ryšius bei partnerystę ugdymo 

procese, visuomeninėse veiklose.



3

2.1. Gerinti emocinę aplinką įstaigoje integruojant darželio vertybes, tradicijas, programas į ugdymo 

procesą, įstaigos valdymą, darželio gyvenimą; 

2.2. Tobulinti partnerystę su ugdytinių šeimomis, socialiniais partneriais, atrandant naujų, patrauklių 

informacijos perteikimo būdų bei bendravimo ir bendradarbiavimo formų.  Siekiant aukštesnės 

ugdymo kokybės, atskleisti edukacinių veiklų ugdomąjį poveikį, įvairovę ir galimybes pagal 

naująsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: 

2.2.1. suorganizuoti konferenciją, pasikeisti idėjomis, patirtimis su bendraminčiais siekiant 

plėtoti ugdymą pagal naujas programas;  

2.2.2. dalintis gerąją patirtimi kaip efektyvia ir labai informatyvia profesinės kompetencijos 

kėlimo forma.

3. Skatinti vaikus ir visą bendruomenę dalyvauti žalios ateities, ekologijos, tvarumo projektuose 

ir programose: kuo daugiau įtraukti bendruomenę į iniciatyvas, atliekų rūšiavimą ir 

perdirbimą, ekologinių projektų kūrimą ir t. t.

3.1.   Ugdymo procese ugdyti tvaraus gyvenimo būdo principus. Organizuosime įvairius 

ekologinius užsiėmimus ir dirbtuves, kur vaikai galės išmokti kaip gaminti ekologiškus 

produktus, kaip perdirbti atliekas arba kaip naudoti alternatyvias energijos šaltinius. Skatinsime 

bendruomenę kurti ir įgyvendinti savo aplinką tausojančius projektus, kuriuose siekiama 

sumažinti atliekų kiekį, padidinti žalumą, išsaugoti vietines gyvūnijos ir augalijos rūšis ir pan. 

Teiksime vaikams ir jų tėvams nuolatinę edukacinę medžiagą apie aplinkos apsaugą, tvarų 

gyvenimo būdą ir galimus veiksmus, kuriuos jie gali įgyvendinti savo kasdieniame gyvenime. 

4. Kurti sveiką, saugią, estetišką, šiuolaikinius ugdymosi reikalavimus bei bendruomenės narių    

poreikius atitinkančią aplinką.

  4.1. Tobulinti ir kurti naujas edukacines lauko ir vidaus aplinkas; 

    4.2. Gerinti ugdymo sąlygas ir aplinką, modernizuojant įstaigos patalpas.



4

II SKYRIUS
PLANUOJAMOS VEIKLOS 

Chronologine tvarka planuojama įstaigos veikla. Kaip atskiros veiklos išskiriami planuojami įgyventi  ar 
įgyvendinami projektai. Ši forma yra rekomenduojama, todėl lentelės forma gali būti ir kitokia, svarbu, 
kad būtų pateikta reikalinga informacija.  

1 lentelė. Planuojamos 2024 m. veiklos ir vertinimo kriterijai bei jų reikšmės

Indėlio kriterijaus1

Eil.
Nr. Veiklos pavadinimas

Planuojamas 
įgyvendinim
o terminas

Atsakingi 
asmenys

Pavadinimas 
ir

matavimo 
vienetas

Siekiama 
reikšmė

Projektų rengimas ir įgyvendinimas
1. Tarptautinis erasmus projektas

„Žalia ateitis: Vaikai ir gamta kartu“. 2024-02 Direktorė
Živilė Rancienė

1 1

Žemaičių programa 2024
Pavaduotoja 
ugdymui
Sigutė Jakštienė

2. Ilgalaikis tarptautinis projektas „Vaiko 
kelias į gražią kalbą. „Laimingas 
vaikas“. 2024-01

2024-02

Logopedė
Loreta Petrutienė,
mokytoja 
metodininkė
Rita Skurvydienė

3. Projektas „30 padėkos žodelių 
darželiui“  skirtas įstaigos 30-mečio 
programai įgyvendinti.

2024-02-19-
2024-02-24

Logopedė
Loreta Petrutienė
ir grupių 
mokytojos

4. Regioninis projektas „Žemaitėja mona 
nomą“. 2024-02-12-

2024-03-11

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė, 
mokytoja 
Rita Bičkutė

5. Rajoninis (5-7 amžiaus vaikų) 
jubiliejinis 10–ies metų šaškių 
projektas/konkursas 
„Baltėje praded“.

2024-03

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė

6. Gr. „Drugeliai“
kalbos ugdymo projektas „Pirmasis 
mamos eilėraštukas“.

2024-04-22-
2024-05-07

Logopedė
Loreta Petrutienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

7.
Karjeros ugdymo projektas 
„Atverkime duris į profesijų pasaulį“. 2024-02

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė

8. Įstaigos projektas „Moliūgo šviesa“. 2024-10-28-
2024-11-01

Mokytoja 
metodininkė 

1 Indėlio kriterijai turėtų neprieštarauti 



5

Vilija Gerikienė,
Mokytoja 
Rita Bičkutė

9. Grupės projektas „Dantukai sveiki-
šypsenėlė plati“ 2024-11-28 Mokytoja 

Rita Bičkutė

10. Įstaigos projektas „Ruduo su 
STEAM“

2024-09
2024-10

Vyresn. mokytoja
Valerija 
Kurbatovienė

11. Įstaigos projektas „Gruodžio kelias 
link šventų Kalėdų veda“ 2024-12

Vyresn.mokytoja
Valerija 
Kurbatovienė

12.
Rajoninis etnokultūrinis renginys 
„Liob šuokt liob dainuot, liob į 
Ylakius atvažiout“.

2024-05

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja 
Rita Bičkutė

13.

Kūrybinis projektas „Piešiu
savo vardą“, skirtas Lietuvių kalbos 
dienoms paminėti 2024-04-09

Logopedė 
Loreta Petrutienė, 
vyresn.mokytoja 
Veronika 
Žutautienė

14. Stovykla „Tvarus darželis: kartu už 
ekologiją ir savo krašto tradicijas“ 2024-06

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė
ir mokytoja
 Rita Bičkutė

Tęstinės veiklos 
1. Pasirengimas giluminiam veiklos 

vertinimui. 2024-09 Veiklos 
įsivertinimo grupė

2. Tarptautinė ankstyvosios prevencijos 
programa „Zipio draugai“.  2024 Mokytoja Rita 

Bičkutė
3. Lietuvos futbolo federacijos (LFF) 

kartu su Lietuvos masinio futbolo 
asociacija (MaFA) organizuojamas 
projektas  ,,Futboliukas”.

2024 Mokytoja
Rita Bičkutė

4.
Programa ,,Aktyvi mokykla”. 2024

Direktorius,
pavaduotoja 
ugdymui

5.
Respublikinis ilgalaikis sveikatingumo 
projektas „Sveikatiada“. 2024

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė

6. Įstaigos akreditacija dėl jaunimo 
savanoriškos tarnybos įgyvendinimo. 2024

Direktorius,
pavaduotoja 
ugdymui

7. Įgyvendinama įstaigos 30-mečio 
programa “Kuriasi, auga, klesti“. 2024

Direktorius,
pavaduotoja 
ugdymui

8. Programa „Sveikata visus metus“ 2024 Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 



6

Navidanskienė
Parodų organizavimas

Surengta 
parodų, vnt.

3

1. Piešinių paroda Ylakių bibliotekoje
„Šaškių projektui 10“ 2024-03

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė Lankytojų 

skaičius, asm. 
100

2. Piešinių paroda „Gražiausias 
lietuviškas žodis“ 2024-03-11

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

Edukacinių užsiėmimų, viktorinų, akcijų rengimas ir organizavimas 

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė

Sukurtų naujų 
edukacinių 
užsiėmimų 
skaičius, vnt. 

1

Mokytoja Rita 
Bičkutė

Surengtų 
edukacinių 
užsiėmimų 
skaičius, vnt. 

20
1.

Įšvyka į Skuodo muziejų. 

Išvyka į Mažeikių priešgaisrinę 
gelbėjimo tarnybą-vaikų edukacinį 
kambarį. 

Išvyka į Kretingos muziejų „Dvaro 
saldaininė“.

Išvyka į Aleksandriją „Žemdirbio 
muziejus“.

2024-03

2024-04

2024-04
Dalyvių 
skaičius, asm. 

200

2. Akcija „Duonos diena“. 2024 -02-05 Grupių 
pedagogai

3. Projekto  „Žemaitėja – mona nomą“
viktorina „Kaip gerai pažįstu Lietuvą“. 2024-02-12

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

4.

Projekto  „Žemaitėja – mona nomą“ 
viktorina „Aš kėits žemaitis“. 2024-02-28

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

5.
Projekto  „Žemaitėja – mona nomą“ 
sveikinimas Lietuvai „Kuo ypatingas 
mano kraštas“.

2024-03-08

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

7. Šventinis rytmetis „Tuk tuk širdele“. 2024-02-14

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė
mokytoja
Rita Bičkutė

8.
Šventinis rytmetis
„Užgavienės kāp seniau – so arklēs i 
ragiem“.

2024-02-13
Logopedė
Loreta 
Petrutienė

9.
Akcija „Spalvadienis “. 2024-02 Mokytoja 

metodininkė 



7

Vilija Gerikienė,
10. Akcija „Baltas laisvės paukštis“. 2024-03-11 Mokytoja

Rita Bičkutė
11. Akcija „STEAMadienis“. 2024-03-21 Mokytoja

Rita Bičkutė
12.

Šventinis rytmetis „Raganų puota“. 2024-11-03

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

13.

Akcija „Elfių išdaigos“. 2024-12-16-
2024-12-20

Mokytoja 
metodininkė 
Vilija Gerikienė,
mokytoja
Rita Bičkutė

Konferencijų organizavimas 
1. „Ugdymo inovacijos ir ugdymo 

švietimo pokyčiai“.
Metodinė-praktinė konferencija
Metodinių priemonių: „Žaismė ir 
atradimai“, „Patirčių erdvės“ praktinis 
pritaikymas“.

IU pranešimai remiantis „Žaismė ir 
atradimai“: 

„Patiriminis ugdymas, kūrybinė 
laisvė:mokytojas ir dalyvis ir 
vykdytojas“. 

„Pilietiškumo kompetencijos ugdymas 
žaismėje“.

Inovatyvių priemonių ir 
STEAM veiklų turinio panaudojimo 
galimybės.

PU pranešimai remiantis „Patirčių 
erdvės“: 

„Planavimas/projektas/įgyvendinimas. 
Grupės projekto „Draugystės 
traukinukas“ pristatymas.

2024-04-25
Direktorė ir 
pavaduotoja 
ugdymui 

Mokytoja 
metodininkė 
Vaida Narkienė

Mokytoja 
metodininkė
Rita 
Skurvydienė

Mokytoja Rita 
Bičkutė

Mokytoja 
metodininkė 
Virginija 
Navidanskienė

5. Eksponatų skaitmeninimas Visus metus 
... Lygių galimybių užtikrinimas 

(Darbuotojų mokymai).
Kartą 

metuose Direktorius
Įgyvendintų 
priemonių 
skaičius 

Vyrų ir moterų lygių galimybių 
užtikrinimas (Šventinės popietės 
skirtos Mamai ir tėčiui).

2024-05-03-
2024-06-07

Grupių 
mokytojos

Įgyvendintų 
priemonių 
skaičius



8

Alkoholio ir tabako vartojimo 
prevencijos priemonių įgyvendinimo 
užtikrinimas akcija „Sveikadienis“. 

I ir III 
ketvirtis

Visuomenės 
sveikatos 
specialistė Dalia 
Dudauskienė, 
mokytoja 
metodininkė 
Rita 
Skurvydienė

Įgyvendintų 
priemonių 
skaičius

III SKYRIUS
VEIKLOS FINANSAVIMAS 

Veiklos Suma, Eur
Ugdymo proceso organizavimas ir vykdymas2 
Projektinė veikla3 

Iš viso 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                    Sigutė Jakštienė

––––––––––––––––––––

2 Suma turi sutapti su įstaigos 2024 m. biudžeto lėšomis.
3 Pildoma, kai jau bus žinoma, kada projektas bus įgyvendinamas ir konkreti lėšų suma. 


